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ARDI BAR-KAFE sh.p.k.
L22111003H

Bar-Kafe

Aneksi I
Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2012

AKTIVET Leke

1. Aktivet afatshkurtra 3,850,000
Mjete monetare 3,500,000
Banka

Arka 350,000
Kérkesa té arkétueshme kliente

Kerkesa te arketueshme TVSH

Inventarét 150,000
Léndét e para dhe Mallra

Prodhim né proces

Produkte té gatshme 150,000
Aktivet totale afatshkurtra 4,000,000
2. Aktivet afatgjata 300,000
Toka, Ndertesa, Makineri dhe Pajisje Té tjera. 300,000
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE 4,300,000
PASIVET DHE KAPITALI 4,300,000
1. Pasivet afatshkurtra 344,150
Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Té pagueshme ndaj furnitoréve 98,000
Té pagueshme ndaj punonjésve 192,300
Te pagueshme ndaj ortakut

Sigurime shogerore 41,850
Detyrime tatimore tatim gira

Detyrime tatimore TAP 12,000
Detyrime tatimore Tatim | thjeshtuar

Arketime per Porosi

2. Pasivet afatgjata 0
Huate

Totali i pasiveve afatgjata

3. Kapitali 3,955,850
Kapitali i pronarit 3,075,000
Rezerva Ligjore

Fitimi | pashperndare

Fitimi (humbija) e vitit financiar 880,628
Terhegjet e pronarit

Totali i kapitalit

TOTALI | PASIVEVE 4,300,000
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ARDI BAR-KAFE sh.p.k.
L2211100H

Bar-Kafe

Aneksi Il
Modeli i formatit té té ardhurave (PASH) (Siaps natyrés)
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve 31 Dhjetor 2012

leke
I I. TE ARDHURAT (A+B) 3,886,250
A Te ardhura na sherbimet e kryera 3,886,250
B Te ardhura financiare
] Il. SHPENZIMET (1+2+3+4+5) 2,907,775
1 1.Shpenzime per materiale 2,134,642
a a.materiale 2,134,642
b b. Shpenzime per mallrat e prodhuara
c c. Inventari ne fund te vitit
2 2. Shpenzime personeli 234,150
a a. Pagat 192,300
b b.Sigurime shogerore 41,850
3 3. Amortizimi | Aktiveve Afatgjata
4 4. Te Tjera 535,483
a.Qera
b.Te tjera 535,483
5 5. Shpenzime financiare 3,500
a.Komisione Bankare 3,500
A A. Fitimi para tatimeve (I-11) 978,475
6 6.Tatimi mbi fitimin 97,848
B B. Fitimi pas tatimit 880,628
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ARDI BAR-KAFE sh.p.k.
L2211100H
Bar-Kafe

Aneksi IV
Pasqyra e fluksit té parave 31 Dhjetor 2012

Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkte

. \\\“

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit leke
Paraté e arkétuara nga klientét 4,305,220
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -2,728,000
Paraté e ardhura nga veprimtarité Ortaket 100,000
Interesi i paguar 0
Sigurime te paguara -41,850
TAP | paguar -12,000
Taxa Bashkia te paguara -28,120
Gjoba te paguara
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 1,595,250
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -82,000
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 0
Komisione te paguara -3,500
Interesi i arkétuar
Te ardhura nga diferencat valutore
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -85,500
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,680,750
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,680,750
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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